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Браття, поводьтеся, як діти 
світла. Плід світла є в усьому, 
що добре, що справед-
ливе та правдиве. Шукайте 
пильно того, що Господеві 
подобається. Не приста-
вайте до безплідних діл тем-
ряви, а радше їх ганіте, бо 
що ті люди потай роблять, 
соромно й казати. Все, що 
ганиться, стає явним у світлі, 
і все, що виявляється, стає 
світлом. Тому говорить: «О 
ти, що спиш, прокинься, 
встань із мертвих, і Христос 
тебе освітить». Тож уважайте 
пильно, як маєте поводи-
тися: не як немудрі, але як 
мудрі, використовуючи час, 
бо дні лихі. Тому не будьте 
необачні, але зрозумійте, 
яка Господня воля. Не впи-
вайтеся вином, що дово-
дить до розпусти, але спов-
нюйтеся Духом. Проказуйте 
між собою вголос псалми й 
гимни та духовні пісні, спі-
вайте та прославляйте у 
серцях ваших Господа.

Євангеліє від Лк. 66 зач, 12, 16-21.
Сказав Господь притчу оцю: В одного багача земля 
вродила гарно. Почав він міркувати, кажучи сам до 
себе: що мені робити? Не маю де звести урожай мій. І 
каже: – Ось що я зроблю: розберу мої стодоли, більші 
побудую і зберу туди все збіжжя і ввесь мій достаток,  і 
скажу душі моїй: душе моя, маєш добра багато в запасі 
на багато років! Спочивай, їж, пий і веселися! Бог ска-
зав до нього: – Безумний, цієї ж ночі душу візьмуть у 
тебе, і те, що ти зібрав, кому воно буде? Отак воно з 
тим, хто збирає для себе, замість багатіти у Бога.



Тропар, глас 1: Собору Першого 
явився єси поборником і чудотворцем, 
богоносний Спиридоне, отче наш. Тому 
і мертвим у гробі бувши возгласив ти, 
і змію в золото перетворив єси, і коли 
ти співав святі молитви, Ангелів, 
сослужителями мав єси, священніший. 
Слава Тому, який дав тобі силу, слава 
Тому, який вінчав тебе, слава Тому, який 
діє через тебе всім зцілення.

Кондак, глас 2: Любов’ю Христовою 
вразився, священніший, ум возніс зорею 
Духа, діяльним видінням твоїм діяння 
осягнув єси, богоприємне, жертвенни-
ком Божественним був, просячи всім 
Божественне сяйво.

Святий Спиридон народився на 
острові Кипр. Він працював на землі, 
при цьому був побожним і багатим на 
чесноти. Згідно з твердженням деяких 
ранніх істориків Церкви, він багато 
страждав у часи переслідування хри-
стиян, яке почав Максиміян Галерій. 
За його наказом святому Спиридонові 
випалили одне око і підрізали стегно 
однієї ноги. Коли померла його жінка, 
він ще ревніше посвятив себе молитві 
і добрим ділам. Невдовзі його поста-
вили єпископом в місті Трімитунт. 
Ставши єпископом, він жодним чином 
не змінив свого життя: ходив із сер-
пом у поле і не цурався фізичної праці. 
Невеличке господарство вела його 
дочка Ірина, яка посвятила себе життю 
в дівицтві.

Як світло ясного дня, так засяяли 
чесноти святого Спиридона. Свої 
доходи він ділив на дві частини: одну 
роздавав бідним, а другу позичав тим 
потребуючим, які могли повернути 
позику, щоб потім передати її ще іншим. 
Але своєю рукою він ніколи грошей 
не давав, якщо хтось потребував його 
помочі, то святий Спиридон показу-

вав йому на скриньку, де зберігалися 
гроші, і просив, щоб потребуючий 
сам узяв стільки, скільки йому треба. 
Одного разу якийсь чоловік, віддаючи 
позику, лишень удав, що кладе гроші 
до скриньки. Про це знав святий, бо 
Бог наділив його духом прозорливо-
сти, але не сказав нічого. Через якийсь 
час той чоловік знову прийшов про-
сити допомоги, але скриньку застав 
порожню. Святитель упімнув його і 
сказав, що “користь здобута зрадою і 
брехнею, не є користю, а очевидною 
шкодою”.

Одного разу святий Спиридон дові-
дався, що р сусідньому місті засудили 
на смерть невинного чоловіка. Святий 
єпископ зразу ж поспішив туди. Хутко 
йдучи, він прийшов до річки, яка через 
безнастанні дощі вилилась з берегів, 
так, що на протилежний берег ніяк не 
можна було дістатися. Тоді святитель 
помолився до Бога та сухою ногою 
перейшов через хвилі, він щасливо 

Святого преподобного Спиридона чудотворця



 

Найдоступнішим і найкориснішим 
твором для сімейного читання протя-
гом століть були й залишаються Житія 
Святих. У Житіях постаті святих пока-
зано в усьому багатоманітті життєвих 
ситуацій, успішно розв’язаних завдяки 
святості життя цих людей – у співдії з 
Божою благодаттю. Зростання кож-
ного члена сім’ї у святості, подібно 
до святих, є головною метою сімейної 
спільноти.

Крім читання релігійної літератури, 
духовному життю домашньої Церкви 
сприяє також перегляд релігійних 
відеофільмів і телепередач, релігійних 

дійшов до сусіднього міста й звіль-
нив невинно засудженого. Ось так 
Господь Бог творить чуда там, де чоло-
вік, проваджений духом християнської 
любови, спішить ближньому на поміч.

У часі Великого посту святий і його 
дочка Ірина їли лиш один раз на кілька 
днів. Якось у тому пості прийшов до 
святого Спиридона один подорожній, 
втомлений і голодний. У хаті не було 
навіть скибки хліба, а Ірина сказала, що 
є лишень вуджене м’ясо. Святий Спи-
ридон велів зварити м’ясо і подав його 
подорожньому, а щоб його заохотити, 
і сам став їсти, бо, як сказав словами 
Святого Письма, “чистим усе є чисте”.

Святитель Спиридон брав участь у 
Першому Вселенському соборі в Нікеї 
(325 р.), хоч він був і не дуже вчений, 
однак відзначався серед інших своєю 
глибокою вірою. Коли один філософ 
почав хизуватися своїм красномов-
ством, тоді святий Спиридон устав 
і кількома словами з такою силою 
виклав йому головні правди Христової 

Г. Простір родинної молитви – домашня церква
4. Читання в сім’ї Святого Письма та духовної літератури  

сторінок інтернету, прослуховування 
радіопередач та аудіозаписів на єван-
гельські теми, читання християнських 
часописів. Усе це допоможе сучасній 
сім’ї знаходити духовні вічні скарби 
й відповідально та корисно черпати 
зі справжніх духовних і культурних 
джерел, запобігати спрощеному й 
вульгарному розумінню сім’ї, особи, 
суспільства та навколишнього світу. 
Таким чином усе те, що священне й 
величне в храмі, матиме своє місце і в 
сім’ї як «домашній церкві».

віри, що мудрагель враз замовк і з тої 
хвилі став віруючим християнином.

Згідно з переданням, святий Спири-
дон оздоровив з тяжкої недуги імпе-
ратора Констанція, а при тій нагоді 
упімнув його, щоб цісар не обстоював 
аріян, а був вірним слугою Христової 
Церкви. Чуда, якими Бог прославив 
свого слугу, були дуже численні. Жив 
святитель Спиридон свято і помер 
свято після 344 р. Він належав до тих 
єпископів, які своїми підписами ствер-
дили, що приймають рішення місце-
вого Сардикійського собору, на якому 
було урочисто оголошено про невин-
ність святого Атанасія. Нетлінні мощі 
святого Спиридона у середині два-
надцятого століття через напади вар-
варів було перенесено до Царгорода; 
а 29 травня 1453 р. священик Георгій 
Калохерет переніс їх до Сербії. Зго-
дом, у 1460 р., мощі було перенесено 
на острів Корфу, окрім правої руки, яку 
передали до Риму.

Розумій молитву

Катехизм УГКЦ “христос – Наша Пасха”, 666-667

І. Я. Луцик, "ЖитІЯ свЯтих, .... «свІчадо», 2013
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Подяка!
Минулої неділі відбувалася збірка до 
благодійного фонду «Андріїв гріш», 
який призначений для реалізації 
душпастирських і соціальних ініціатив 
Глави Української Греко-Католицької 
Церкви, Блаженнішого Святослава. Було 
зібрано 22604 грн та 200$. Щиро дякуємо 
усім, хто долучився до пожертви. Нехай 
Господь благословить та винагородить 
усіх жертводавців сторицею.

Наступної неділі!
26 грудня, відбудеться збірка пожертв 
на Київську Трьохсвятительську духовну 
семінарію УГКЦ. Запрошуємо усіх 
бажаючих долучитися до цієї акції, через 
яку матимемо можливість підтримати та 
розвивати нові священничі покликання 
у нашій Церкві.Також взяти участь у 
збірці можна, перерахувавши кошти на 
нижче вказаний банківський рахунок:
РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ КИЇВСЬКА 
ТРЬОХСВЯТИТЕЛЬСЬКА ДУХОВНА 
СЕМІНАРІЯ УКРАЇНСЬКОЇ ГРЕКО-
КАТОЛИЦЬКОЇ ЦЕРКВИ
ЄДРПОУ 37015117
п/р UA453808050000000026004353751
МФО 380805

Душпастирі тижня
о. васиЛь Барна -      (098) 642 25 02
о. андрІй Бонис -

Понеділок 20.12 – Св. Амвросія, єп. Медіоланського
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Вівторок 21.12 – Прп. Патапія
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня з литією та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Середа 22.12 – Зачаття св. Анни, коли зачала Пресвяту 
Богородицю.

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
18:00 – Вечірня
18:30 – Божественна Літургія

Четвер 23.12 – Свв. мчч. Мини, Єрмогена і Євграфа.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

П’ятниця 24.12 – Прп. Даниїла Стовпника
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Субота 25.12 – Прп. Спиридона чудотворця,  
єп. Трімитійського

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня з литією та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Неділя 26.12 – Неділя 27-та по Зісланні Святого Духа. 
Праотців. Свв. мчч. Євстратія, Авксентія, Євгенія, 
Мардарія й Ореста. Св. мч. Лукії, діви

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
11:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня та акафіст


